
САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

2014 – 2019 гг.

694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72, 
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

Субъект правотворческой инициативы
председатель Собрания муниципального

образования «Городской округ Ногликский»
Багаев В.Г.

Ответственная комиссия: постоянная комиссия 
Собрания МО «Городской округ Ногликский» по

вопросам местного самоуправления
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
№ 

О внесении изменений в решения Собрания 
муниципального образования «Городской 
округ Ногликский» от 05.04.2012 № 172 и 
от  27.06.2013 № 254.

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 г.  № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» (в редакции от 28.11.2015) и от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам» (в редакции от 03.11.2015), пунктом 1 части 2 статьи 24 Устава
муниципального образования «Городской округ Ногликский», , 

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные
должности муниципального образования «Городской округ  Ногликский» на постоянной
основе,  сведений  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением
Собрания  муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 05.04.2012 №
172 (в редакции от 26.03.2015) следующее изменение:

- в наименовании и по тексту положения словосочетание «на постоянной основе»
в соответствующих падежах исключить;



- пункт 4 Положения дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в)  депутатами  Собрания  муниципального  образования  «Городской  округ

Ногликский» (далее – депутаты Собрания).».

- пункт 6 Положения после слов «председателем Собрания» дополнить словами
«и депутатами Собрания».

2.  Внести в решение Собрания муниципального образования «Городской округ
Ногликский»  от  27.06.2013  №  254  «О  представлении  лицами,  замещающими
муниципальные должности муниципального образования «Городской округ Ногликский»
на  постоянной  основе,   муниципальными  служащими  замещающими  должности
муниципальной  службы сведений  о  своих  расходах,  расходах  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей» (в редакции от 26.03.2015) следующее изменение:

- в наименовании и по тексту решения словосочетание «на постоянной основе» в
соответствующих падежах исключить.

3. Направить настоящее решение мэру муниципального образования «Городской
округ Ногликский» для подписания и обнародования.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу со  дня  опубликования  в  газете  «Знамя
труда».

5.   Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  председателя
Собрания В.Г. Багаева.

Председатель Собрания 
муниципального образования 
«Городской округ Ногликский»                                                                                  В.Г. Багаев


	О внесении изменений в решения Собрания
	муниципального образования «Городской
	округ Ногликский» от 05.04.2012 № 172 и
	от 27.06.2013 № 254.
	В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от 28.11.2015) и от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (в редакции от 03.11.2015), пунктом 1 части 2 статьи 24 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», ,
	1. Внести в Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Городской округ Ногликский» на постоянной основе, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 05.04.2012 № 172 (в редакции от 26.03.2015) следующее изменение:
	- в наименовании и по тексту положения словосочетание «на постоянной основе» в соответствующих падежах исключить;
	- пункт 4 Положения дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
	«в) депутатами Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее – депутаты Собрания).».
	- пункт 6 Положения после слов «председателем Собрания» дополнить словами «и депутатами Собрания».
	2. Внести в решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.06.2013 № 254 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Городской округ Ногликский» на постоянной основе, муниципальными служащими замещающими должности муниципальной службы сведений о своих расходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции от 26.03.2015) следующее изменение:
	- в наименовании и по тексту решения словосочетание «на постоянной основе» в соответствующих падежах исключить.

